[image: image1.png]

宁科规发〔2019〕1号

[image: image2.png]

关于印发《宁夏回族自治区科技创新券

管理实施细则》的通知

各市、县（区）科技局、相关单位：

[image: image3.png]

为落实自治区科技创新券制度，进一步规范管理，提高科技创新券实施效果，发挥创新券便捷服务创新活动的作用，自治区科技厅制定了《宁夏回族自治区科技创新券管理实施细则》，现印发给你们，请认真组织实施。

                           宁夏回族自治区科学技术厅

                               2019年6月20日

（此件公开发布）

宁夏回族自治区科技创新券管理实施细则

第一条 根据《宁夏回族自治区科技创新券管理暂行办法》（宁科规发〔2018〕10号），为进一步细化科技创新券（以下简称“创新券”）申领、使用及科技服务机构管理、考核等工作，制定本细则。

第二条 自治区科技厅委托宁夏高新技术创业服务中心（以下简称“创业中心”）作为管理机构，负责创新券的日常管理工作。主要职责是：

（一）对科技服务机构入库进行备案、审核；

（二）对创新券申领及兑付资料进行审定确认，并开展监督抽查；

（三）对科技服务机构年度工作进行考核并提出补贴额度；

（四）为创新主体和科技服务机构合作、研发、技术转移等活动提供相关服务；

（五）负责创新券政策宣传、培训等工作。

创业中心可委托专业机构开展自治区科技创新券管理服务平台(以下简称“管理平台”)运营及培训、科技服务机构入库评审、创新券申领及兑付资料的复核、服务对接等相关工作。

第三条 自治区各相关单位及市县科技管理部门（以下简称“主管部门”）负责本单位、辖区内创新券申领的审查工作。

第四条 创新券主要支持创新主体开展以下创新活动：

（一）在新产品、新技术研发过程中委托检验、检测、动物实验、实验分析、设计、模具开发等技术服务；

（二）购买50万元以下的技术成果、专利技术及委托开展的小型研发活动；

（三）科技培训、科技咨询、科研仪器维修维护、科技查新、科技成果评价；知识产权法律服务、知识产权贯标辅导、专利权质押贷款等。

（四）自带科技成果在孵化器、众创空间、星创天地内租赁孵化服务场地、购买财务、咨询管理、众筹众包等创新创业服务活动。

（五）其他相关科技服务且适用创新券的活动。

第五条 科技服务机构入库采取自愿申报、择优选择的方式，分为直接备案入库和审核入库两种类型。

（一）直接备案入库：经自治区级以上部门认定的创新平台依托单位，国家或自治区级科技企业孵化器、众创空间、星创天地、技术转移机构，国家或自治区认可的法定检测机构、知识产权代理机构，已在区外省市创新券平台注册运营并经当地科技管理部门认定的科技服务机构，只需在管理平台注册并填报相关信息，经创业中心备案后直接入库。

    （二）审核入库：在管理平台注册并提交相关信息，由专业机构组织专家评审，经创业中心审核备案后入库。基本条件如下：

1.具备从事相关科技服务的业务基础和必要的设备设施；

2.专职服务团队不少于10人；

3.有完善的管理制度和规范流程；

4.无不良信用记录。

第六条 科技服务机构实行动态管理，可随时申报、随时审核，科技服务机构名录即时更新。科技服务机构在服务年度内评价结果为差且拒不整改的，将取消科技服务机构资格。

    第七条 创新主体按需求在管理平台上选择相应的科技服务机构进行对接，在线填写“科技创新券服务合同”后提交主管部门。主管部门接到创新主体申请后，在5个工作日内完成对服务合同及服务真实性的初审，提交专业机构复核，由创业中心审定确认后生成创新券。创新主体在一个年度内可根据需要多次申领创新券，但申领创新券达到规定额度时(法人机构、社会组织20万元，个人5万元)，系统将自动停止申领。

    第八条 创新主体与科技服务机构签订的服务合同属于委托开发、合作研发或购买技术成果、专利技术等活动的，应当订立技术开发合同或技术转让合同，并经认定登记。

第九条 选择区内科技服务机构的，创新主体在支付服务费用时可直接抵用创新券，科技服务机构不得拒绝创新券抵用。选择区外科技服务机构的，创新主体先行支付全部服务费用，服务完成后申请兑付创新券。

    第十条 创新主体在委托服务完成后10个工作日内，对科技服务机构的服务情况进行评价，并在管理平台上传以下材料：

    1.发票或行政事业性收费票据等费用支付证明；

2.服务结果证明（如检测报告、技术解决方案、合作研发情况总结等）。

第十一条 专业机构对兑付材料进行复核后，科技服务机构（创新主体）可选择即时兑付也可选择累积兑付。创业中心收到科技服务机构（创新主体）在线提交的创新券兑付申请后，在7个工作日内完成确认并兑付资金。当年创新券兑付额度超过预算额度时结转下年度安排。

第十二条 创业中心每年底对科技服务机构的创新券兑付额度、服务收入及质量进行综合评价，并给予一定的服务补贴。对高校、科研院所等事业单位，按照不超过创新券兑付额度的50%给予补贴；对社会化服务机构，按照不超过创新券兑付额度的20%给予补贴；对科技查新、成果评价等公益性服务，按照每张合同200元的标准给予补贴，每个科技服务机构当年补贴额度最高不超过30万元。补贴资金主要用于设备运行维护及科技服务人员的绩效工资支出。
第十三条 自治区科技厅依据当年创新券工作运行总体情况对创业中心进行评价，并按照不超过创新券年度兑付资金总额的10%核定创业中心下年度工作经费。
    第十四条 本细则由自治区科技厅负责解释。

第十五条 本细则自2019年8月1日施行，有效期至2020年10月7日。
  宁夏回族自治区科学技术厅办公室           2019年6月21日印发
宁 夏 回 族 自 治 区

科 学 技 术 厅 文 件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwLR3vKiT0MiHsUijtLB3vKiT0LBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr3MDUCQCP0MR0AQTQEKSP0QCTsNTT1QB0CLjH1PSj4LiUEQCQ8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOk8ocyD4Xk7xLSD2MCfxMyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrS9y7R61Mek08SVyre3u7aQo6x7xuWL+CvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6D+r+Dt8iW4ceT0r6G9K+FzZd7uLq0yOv7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrS9y7R61Mek08SVyre3u7aQo6x7xuWL+CvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LTDzPST3MCfvLiD2LCXwMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD4KS=1KSHwHB=wMyn0LCnxLx=fHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLh3wLCX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKSHyKSHzKTMEKSkCKTH2OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZLcJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiTvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtMS=vLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9NC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=vZycuX185UEP1Rz4kcGgSYCcFNTIMRxr3XiAzUkk0dlYvRmcCL0AGPSkCL0oKQTsmYGEQTF8rcBsJRlvuckQIXSYuSEEqYVvvVDkAU0c3P0UMRzwsYGIyQCEzUmcRXWHqcRsocULqKx8uLloUREYuUSAXRkoVb0ElL0M3UlknT1cQZFYEUWP2MDsoMEETdiUsS0QtTTMMaiQzVCkEY1MxdkEvMVH0Sz8qJyYpZyT1U0LzdEH1djExRhr4LzcQMWEtVFsjNG=xRFkjQlkEbUEkTkkwZEEOa1kuVD4AVjMMSD0VLUbwTjsuNV03aVonRDI4KzwKUkoGUiU0MmAoPz0LTkcgT1oZQWUSRz0Ic0EZVjgSUEgnRlgDUkkNYCXzPiQUMmgWSV0RLVY0RWIWVjs5bUoZcS=vPj4ZT1QKcWYSMToOaiAMQGgSQmEFVVcrZigAYEnqbjwwS1IZRSIVMh7uQD4KbDcxcUQWLyA5Rx8KQlM4RDsKMCkoTjQlQD4BUzcOSUgST0cnbhrwYjUkZDI1aCYwTlkMZVEvbyYFVlnwRmAMZV0La0UjZlo5dmAMdCkrcEAwVWPxYT8CXV4OZ2Eub18ILTsXYTsBUFQoJ1grTVgua0QjL2bxSGMTdFshYyAWXkkMdUUYajIoaT0ASjgxU1wobGADQUUGX2=4PicTQGIpT0YiZ2QJXSIkaloxbWIMY14IL1cBQmIVRCQ0LCcCL2IlaB8yLGjzP0YETjchZkQuaVkrcUEHZGkRLjQJQmnvZkH2QWMCNCA3cGMiUWMBLiYgTyknZl4YK1QGLWQKLTsnVmYKb0IVY1wGMkYzVj8UMzfvbD4jTSDwLEQgX0k5M1c5QFEnSSMVaj8OUWQILz0GTmQvKzX2VDHuS2c3XlcvYSPxLSM0XkElRiMAUV4vM0AYdkkAQighTlISPVfwckEHQlYmZV3vL2cWbjXxdWoZQGgCNUkKSlsCNCQMal31cjsUahsGR0bqX1YzdmUqcFQrbjsLamQJM1glQCYTbzINaiczM1wybmAIRV4lK2IyTFMJLDDwTzX3aEI1QTgiQ0chS2ISSWgic2QIUzQ4ZF8HPmMtZD8NdGf2LiIUZigqck=4XUb4REgwNFPzZycOMGEkaSEoTykSbmYSa1z2LkQnT0YER1YSa2HvcSQyQlsVXTUqUW=

[image: image4.png])